
Свердловская область
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 

общеразвивающего вида № 21 «Ягодка» с приоритетным осуществлением деятельности 
по художественно -  эстетическому развитию воспитанников

О назначении лица ответственного за реализацию мер 
по предупреждению коррупции работниками организации

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции". Законом Свердловской области «О противодействии коррупции» от 20.02. 
2009г. (с изменениями на 6 июня 2014 года),
на основании Положения об антикоррупционной политике МАДОУ -  детский сад № 21 
«Ягодка»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Федорову Надежду Сергеевну, заведующего учреждением, назначить 
ответственным за профилактику коррупции и иных правонарушений в МАДОУ с 
30.07.2019 года.

2. Отвественному за профилактику коррупции и иных правонарушений выполнять 
следующие меры по предупреждению коррупции:

• разрабатывать ежегодно план мероприятий по противодействию коррупции; 
обеспечивать соблюдение работниками Правил внутреннего трудового распорядка;

• оказывать консультативную помощь по вопросам, связанным с применением на 
практике Кодекса профессиональной этики работников МАДОУ - детский сад 
№21 «Ягодка»;

• организовывать правовое просвещение и антикоррупционное образование 
работников учреждения;

• принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликтных ситуаций;

• рассматривать обращения среди сотрудников и родителей воспитанников о 
коррупции;

• проводить мониторинг по проявлению коррупционных действий в деятельности

ПРИКАЗ № зП/Уг,

О т« ^  2019 г. п.г.т. Белоярский


